

## Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

**II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek**

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

**Úprava chodníků a nástupišť autobusových zastávek - k.ú. Beroun**

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

**158.1 / 1**

Číslo ZBV:

**41**Objednatel: **Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace**

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČ: 00066001

**Město Beroun**

Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun - Centrum

IČ: 00233129

**Město Králův Dvůr**

náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr

IČ: 00509701

Zhotovitel: **STRABAG a.s.**

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice

IČ: 60838744

## Rekapitulace ZBV č. 41 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
41.1	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
41.2	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
41.3	-49 132,32	5 540,16	-43 592,16

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
41.4	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
41.5	0,00	0,00	0,00

Suma ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
<b>41</b>	<b>-49 132,32</b>	<b>5 540,16</b>	<b>-43 592,16</b>

Části ZBV se číslovají číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.  
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy  
a pro Rozpis ocenění změn položek.

## Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: <b>II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývajících úsek</b> Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): <b>Úprava chodníků a nástupišť autobusových zastávek - k.ú. Beroun</b>	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <p style="text-align: center;"><b>158.1 / 1</b></p>	Číslo ZBV: <p style="text-align: center;"><b>41</b></p>
--	--	--

Strany smlouvy o dílo č. S - 2256/00066001/2021 KSÚS na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 25.10.2021 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov a Město Beroun se sídlem Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun - Centrum a Město Králův Dvůr se sídlem náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr

Zhotovitel: STRABAG, a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice

<u>Přílohy Změnového listu:</u>	Paré č.	Příjemce
1. Krycí list	1	počet listů
2. Změnový list	1	počet listů
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů
4. Rozpis ocenění Změn položek	1	počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů
6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů
Další doklady	7	počet listů
	1,2	Objednatel
	3	Zhotovitel
	4	Projektant
	5	TDI

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změny tohoto ZBV byly způsobeny na základě rozdílu mezi předpokládaným stavem dle PDSP a skutečným stavem v době realizace objektu SO 158.1. Především nebyly realizovány povrchy chodníků z asfaltových vrstev. Z důvodu upřesnění, provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby, došlo k úpravám nebo rekonstrukci navazujících chodníků, kde byl původní asfaltový povrch nahrazen betonovou dlažbou. Z důvodu zachování jednotného povrchu pak nebylo v těchto místech vhodné realizovat asfaltové vrstvy. V některých případech také výměna stávajícího povrchu nebyla nutná, a bylo možné zachovat povrch stávající. Dochází tak k úspoře finančních nákladů Objednatele. V tomto ZBV také došlo k doměření skutečně provedených ploch.

Tato Změna vznikla na základě nových zjištění při provádění stavby.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c), resp. podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 01.01.2022) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena **do Skupiny 3**. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6 se jedná o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
<b>-49 132,32</b>	<b>5 540,16</b>	<b>-43 592,16</b>	<b>54 672,48</b>

Technická pomoc Objednatele	jméno	Ing. Lubomír Smetana	datum	podpis
-----------------------------	-------	----------------------	-------	--------

**Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:**

Zhotovitel (stavbyvedoucí)	jméno	Ing. Jan Novák	datum	podpis
----------------------------	-------	----------------	-------	--------

Projektant (autorský dozor)	jméno	Ing. Martin Máša	datum	podpis
-----------------------------	-------	------------------	-------	--------

Zástupce Objednatele KSÚS SK	jméno	Martin Voříšek	datum	podpis
------------------------------	-------	----------------	-------	--------

Technický dozor stavby (TDS)	jméno	Pavel Novák	datum	podpis
------------------------------	-------	-------------	-------	--------

Zástupce Objednatele odpovědný za cenové projednání Změny	jméno	Ing. Jaroslava Jurková	datum	podpis
--	-------	------------------------	-------	--------

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podřaditelné a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsah Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho oprávněně jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

<b>Objednatel</b> (Oprávněná osoba Objednatele)	jméno	Ing. Jan Fidler, DiS	datum	podpis
	jméno	RNDr. Soňa Chalupová	datum	podpis
	jméno	Petr Vychodil	datum	podpis
<b>Zhotovitel</b>	jméno	Ing. Martin Bašár	datum	podpis
	jméno	Ing. Karel Klofáč	datum	podpis

Číslo paré:

**ZÁPIS**

o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)  
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 41

Název Stavby: II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 158.1 / 1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Úprava chodníků a nástupišť autobusových zastávek - k.ú. Beroun

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat
919 696,61

**Cena SO/PS v předchozích ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	919 696,61	0,00

**Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	-49 132,32	5 540,16	5 540,16	0,60%

**Cena SO/PS po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	-49 132,32	876 104,45	-43 592,16	-4,74%

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 41													
Evidenční číslo a název stavby: II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek Číslo a název SO/PS: SO 158.1 - Úprava chodníků a nástupišť autobusových zastávek - k.ú. Beroun Číslo a název rozpočtu: SO 158.1 - Úprava chodníků a nástupišť autobusových zastávek - k.ú. Beroun								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 158.1 Skupina Změn: 3					
č.p.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
24	564921411	Podklad z asfaltového recyklátu tl 60 mm	m2	91,00	0,00	-91,00	26,94	2 451,54	-2 451,54		0,00	-2 451,54	-100,00
25	573231106	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2	m2	91,00	0,00	-91,00	8,50	773,50	-773,50		0,00	-773,50	-100,00
26	577133111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	91,00	0,00	-91,00	217,18	19 763,38	-19 763,38		0,00	-19 763,38	-100,00
30	592452681-1	dlažba zámková tl. 6 cm červená bez zkosených hran	M2	332,29	300,29	-32,00	207,08	68 810,61	-6 626,56		62 184,05	-6 626,56	-9,63
31	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní	m2	238,36	270,36	32,00	173,13	41 267,27		5 540,16	46 807,43	5 540,16	13,43
36	919121212	Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 20 mm bez těsnicího profilu	m	138,00	0,00	-138,00	44,95	6 203,10	-6 203,10		0,00	-6 203,10	-100,00
37	919731123	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 200 mm	m	138,00	0,00	-138,00	66,51	9 178,38	-9 178,38		0,00	-9 178,38	-100,00
38	919111212	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 20 mm pro těsnící zálivku v CB krytu	m	138,00	0,00	-138,00	29,97	4 135,86	-4 135,86		0,00	-4 135,86	-100,00
		<b>Celkem</b>							<b>-49 132,32</b>	<b>5 540,16</b>		<b>-43 592,16</b>	

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Jan Novák

Za Objednatele: Pavel Novák TDS

Datum:

Datum:

Podpis:

Podpis:



## Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	41
Název a evidenční číslo stavby:	<b>II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek</b>
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	<b>Úprava chodníků a nástupišť autobusových zastávek - k.ú. Beroun</b>
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	<b>158.1 / 1</b>

Doklad	Součást dokumentace ZBV	
	ANO (počet listů)	NE - Uloženo
07 - Změnový soupis prací SO 158.1 po změně 1	2	
08 - Oznámení Zhotovitele	1	
09 - Stanovisko AD k ZBV 41	1	
10 - Stanovisko TDS k ZBV 41	2	
11 - Stanovisko KSÚS a pokyn ke zpracování ZBV 41	1	
Počet listů celkem	7	

Změnový soupis prací SO 158.1 po změně 1 pro ZBV 41											
Evidenční číslo a název stavby: II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)			
Číslo a název SO/PS: SO 158.1 - Úprava chodníků a nástupišť autobusových zastávek - k.ú. Beroun								158.1			
Číslo a název rozpočtu: SO 158.1 - Úprava chodníků a nástupišť autobusových zastávek - k.ú. Beroun								celkem			
č.p.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	12	13	14
1	113107151	Odstranění podkladu z kameniva těžného tl 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	183,00	183,00		16,43	3 006,69	3 006,69	0,00	0,00
2	113107212	Odstranění podkladu z kameniva těžného tl 200 mm strojně pl přes 200 m2	m2	253,00	253,00		24,65	6 236,45	6 236,45	0,00	0,00
3	113154224	Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 bez překážek v trase	m2	700,00	700,00		52,57	36 799,00	36 799,00	0,00	0,00
4	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	71,00	71,00		36,97	2 624,87	2 624,87	0,00	0,00
5	113204111	Vytrhání obrub záhonových	m	120,00	120,00		33,80	4 056,00	4 056,00	0,00	0,00
6	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	24,00	24,00		84,51	2 028,24	2 028,24	0,00	0,00
7	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	den	2,00	2,00		106,92	213,84	213,84	0,00	0,00
8	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3	m3	30,00	30,00		98,59	2 957,70	2 957,70	0,00	0,00
9	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m3	9,00	9,00		4,93	44,37	44,37	0,00	0,00
10	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	7,63	7,63		191,45	1 460,76	1 460,76	0,00	0,00
11	132201109	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	2,29	2,29		9,57	21,92	21,92	0,00	0,00
12	162301101.R	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 do vzdálenosti dle možností zhotovitele - DEPONIE	m3	120,00	120,00		56,58	6 789,60	6 789,60	0,00	0,00
13	162701105.R	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 do vzdálenosti dle možností zhotovitele - SKLÁDKA	m3	7,63	7,63		109,65	836,63	836,63	0,00	0,00
14	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	60,00	60,00		26,21	1 572,60	1 572,60	0,00	0,00
15	171101103	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů ztuhnutých do 100 % PS	m3	60,00	60,00		126,20	7 572,00	7 572,00	0,00	0,00
16	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	67,63	67,63		11,32	765,57	765,57	0,00	0,00
17	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	15,26	15,26		73,55	1 122,37	1 122,37	0,00	0,00
18	181951102	Úprava pláňe v hornině tř. 1 až 4 se ztuhnutím	m2	774,00	774,00		13,18	10 201,32	10 201,32	0,00	0,00
19	327122111	Opěrná zeď samonosná ze ŽB dílců tvaru L v 600 mm	m	29,00	29,00		3 278,56	95 078,24	95 078,24	0,00	0,00
20	339921132	Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku přes 0,5 do 1 m	m	30,50	30,50		1 615,59	49 275,50	49 275,50	0,00	0,00
21	592284100.R	palisáda betonová přírodní 160x160x1000mm	kus	191,00	191,00		233,11	44 524,01	44 524,01	0,00	0,00
22	348942131	Zábradlí ocelové osazené do bloků z betonu ze dvou vodorovných trubek	m	12,00	12,00		2 998,73	35 984,76	35 984,76	0,00	0,00
23	564851111.A	Podklad ze šterkodrtě ŠDA	m3	123,84	123,84		770,07	95 365,47	95 365,47	0,00	0,00
24	564921411	Podklad z asfaltového recyklátu tl 60 mm	m2	91,00	0,00	-91,00	26,94	2 451,54	0,00	-2 451,54	-100,00
		ZBV č_41: -91									
25	573231106	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2	m2	91,00	0,00	-91,00	8,50	773,50	0,00	-773,50	-100,00
		ZBV č_41: -91									
26	577133111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	91,00	0,00	-91,00	217,18	19 763,38	0,00	-19 763,38	-100,00
		ZBV č_41: -91									
27	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	634,00	634,00		227,45	144 203,30	144 203,30	0,00	0,00



28	59245006	dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	55,62	55,62		328,16	18 252,26	18 252,26	0,00	0,00
29	59245008	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm barevná	m2	15,45	15,45		193,50	2 989,58	2 989,58	0,00	0,00
30	592452681-1	dlažba zámková tl. 6 cm červená bez zkosených hran	M2	332,29	300,29	-32,00	207,08	68 810,61	62 184,05	-6 626,56	-9,63
		ZBV č_41: -32									
31	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní	m2	238,36	270,36	32,00	173,13	41 267,27	46 807,43	5 540,16	13,43
		ZBV č_41: 32									
32	596211214	Příplatek za kombinaci dvou barev u kladení betonových dlažeb komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A	m2	702,00	702,00		12,45	8 739,90	8 739,90	0,00	0,00
33	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	4,00	4,00		1 048,58	4 194,32	4 194,32	0,00	0,00
34	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	306,00	306,00		425,49	130 199,94	130 199,94	0,00	0,00
35	59217012	obrubník betonový zahradní 500x80x250mm	m	306,00	306,00		99,58	30 471,48	30 471,48	0,00	0,00
36	919121212	Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 20 mm bez těsnicího profilu	m	138,00	0,00	-138,00	44,95	6 203,10	0,00	-6 203,10	-100,00
		ZBV č_41: -138									
37	919731123	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 200 mm	m	138,00	0,00	-138,00	66,51	9 178,38	0,00	-9 178,38	-100,00
		ZBV č_41: -138									
38	919111212	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 20 mm pro těsnící zálivku v CB krytu	m	138,00	0,00	-138,00	29,97	4 135,86	0,00	-4 135,86	-100,00
		ZBV č_41: -138									
39	997221551.R	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do vzdálenosti dle možností zhotovitele	t	90,00	90,00		70,61	6 354,90	6 354,90	0,00	0,00
40	997221561.R	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do vzdálenosti dle možností zhotovitele	t	19,36	19,36		70,61	1 367,01	1 367,01	0,00	0,00
41	997221815	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	11,77	11,77		101,84	1 198,66	1 198,66	0,00	0,00
42	997221855	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504	t	97,59	97,59		73,55	7 177,74	7 177,74	0,00	0,00
43	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	216,02	216,02		5,66	1 222,67	1 222,67	0,00	0,00
44	783317105	Krycí jednonásobný syntetický samozákladující nátěr zámečnických konstrukcí	m2	13,68	13,68		161,06	2 203,30	2 203,30	0,00	0,00
		<b>Celkem</b>						<b>919 696,61</b>	<b>876 104,45</b>	<b>-43 592,16</b>	

**STRABAG a.s.**  
Kačírkova 982/4  
CZ – 158 00 Praha 5 / Česká republika  
Odštěpný závod Praha

**STRABAG**

**Martin Voříšek**  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje  
Zborovská 81/11,  
150 21, Praha 5 - Smíchov

Vyřizuje:  
Ing. Jan Novák

24.04.2023

**Stavba: II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic – zbývající úsek**

Č. smlouvy Objednatele: S-2256/00066001/2021  
Č. smlouvy Zhotovitele: 841/DC/DC/2021/041DCLK

**Věc: oznámení Zhotovitele o změnách na objektu SO 158, které vznikly v souvislosti se skutečným stavem v místě stavby v době realizace.**

Vážený Objednateli,

na základě rozdílu mezi předpokládaným stavem dle PDSP a skutečným stavem v době realizace objektu SO 158 dojde ke změnám v množství položek soupisu prací tohoto objektu. Na rozdíl od předpokladu PDPS nebyly realizovány povrchy chodníků z asfaltových vrstev. Důvodem změny je velký časový rozdíl mezi přípravou PDSP a samotnou realizací stavby, kdy v tomto období došlo k úpravám nebo rekonstrukci navazujících chodníků, kde byl původní asfaltový povrch nahrazen betonovou dlažbou. Z důvodu zachování jednotného povrchu pak nebylo v těchto místech vhodné realizovat asfaltové vrstvy. V některých případech také výměna stávajícího povrchu nebyla nutná, a bylo možné zachovat stávající povrch. Dochází tak k úspoře finančních nákladů Objednatele. V tomto ZBV také došlo k doměření skutečně provedených ploch.

Zhotovitel na výše uvedenou skutečnost Objednatele upozorňuje a dále uvádí, že:

- a) nedojde k prodloužení Doby pro dokončení díla dle Smluvních podmínek. Uvedenou změnou dochází nedochází k nárůstu celkového objemu prací.
- b) nastane změna smluvní ceny, protože dojde ke změně některých položek soupisu prací objektu SO 158.

V Berouně dne 24.04.2023

Ing. Jan Novák  
Vedoucí projektu

## **STANOVISKO K ZBV 41**

<b>SO/Změna v pořadí</b>	158.1/1
<b>Název SO</b>	Úprava chodníků a nástupišť autobusových zastávek - k.ú. Beroun
<b>Název změny</b>	Skutečné provedení

**24.11.2023**

### **Stanovisko:**

Změny tohoto ZBV vyplývají z rozdílu mezi předpokládaným stavem dle PDSP a skutečným stavem v době realizace objektu SO 158.1.

Především nebyly realizovány povrchy chodníků z asfaltových vrstev. Důvodem změny je velký časový rozdíl mezi přípravou PDSP a samotnou realizací stavby. V daném období došlo k úpravám nebo rekonstrukci navazujících chodníků, kde byl původní asfaltový povrch mezitím nahrazen betonovou dlažbou. Pro zachování jednotného povrchu pak nebylo v těchto místech vhodné realizovat asfaltové vrstvy. V některých případech výměna stávajícího povrchu nebyla nutná, a bylo možné zachovat povrch stávající. Dochází tak k úspoře finančních nákladů Objednatele.

V tomto ZBV také došlo k úpravám ostatních položek na základě doměření skutečně provedených ploch.

Autorský dozor s předloženým dokumentem ZBV č. 41 souhlasí.

Další připomínky k ZBV AD neuplatňuje. ZBV je možné autorizovat po cenovém projednání ze strany Krajské správa a údržby Středočeského kraje.

Ing. Martin Máša  
Autorský dozor



## Vyjádření TDS k ZBV č.41



## **Název akce: „II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic – zbývající úsek“**

**Věc: Souhlasné stanovisko ke změně v rámci SO 158.1/1 – úprava chodníků a nástupišť autobusových zastávek - k.ú. Beroun.**

Stanovisko TDS k ZBV č. 41

TDS po podrobné kontrole předložených rozpočtu a podrobném prozkoumání požadavků správce kanalizační sítě souhlasí se změnou v rámci SO 158.1/1- úprava chodníků a nástupišť autobusových zastávek - k.ú. Beroun. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této změny. Tento změnový list představuje dodatek smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti objednatele a zhotovitele sjednané ve smlouvě nedotčeny. Změny jsou řešeny formou ZBV č. 41. Jedná se pouze o souhlasné stanovisko s návrhem technického řešení navrhovaného ZBV. Posouzení správnosti ZBV zajistí supervize a finální schválení spadá do kompetencí vedení KSÚS.

vypracoval: Pavel Novák TDS

STRABAG a.s.  
Dopravní stavitelství  
Kačírkova 982/4  
158 00 Praha 5

**Projekt: II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic – zbývající úsek**

**Věc:** Souhlasné stanovisko ke změně v rámci SO 158 – Úprava chodníků a nástupišť autobusových zastávek - k.ú. Beroun

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., jako objednatel akce „II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic – zbývající úsek,“ po dohodě a v souladu se stanoviskem AD a TDS, souhlasí se změnou v rámci SO 158 – Úprava chodníků a nástupišť autobusových zastávek - k.ú. Beroun. Změny vznikly rozdílem mezi předpokládaným stavem dle PDSP a skutečným stavem v době realizace objektu SO 158. Důvodem změny je velký časový rozdíl mezi přípravou PDSP a samotnou realizací stavby, v tomto období došlo k úpravám nebo rekonstrukci navazujících chodníků. Nebylo tedy nutné realizovat úpravu chodníků v předpokládaném rozsahu, v některých případech bylo možné zachovat stávající povrch. Dále v ZBV došlo k doměření skutečně provedených ploch. Úpravou dochází ke snížení celkové ceny stavby, bude řešena formou ZBV č. 41.

Jedná se pouze o souhlas s návrhem technického řešení navrhované ZBV. Posouzení správnosti ZBV zajistí supervize a finální schválení spadá do kompetencí vedení KSÚS.

Objednatel žádá zhotovitele o neprodlené zpracování souvisejících změnových listů (ZBV) a jejich předložení ke kontrole supervizi. Veškeré změny stavby musejí být důkladně zdokumentované a jejich oprávněnost a nezbytnost řádně doložená.

**Martin Voříšek**  
Projektový manažer